



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Gravørfirmaet Schwartz ApS

Vodroffsvej 28, 1900 Frederiksberg C

CVR-nr. 21 09 49 94

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Ken Schwartz  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Gravørfirmaet Schwartz ApS  
Vodroffsvej 28  
1900 Frederiksberg C

CVR-nr.: 21 09 49 94  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Janne Schwartz, Direktør  
Ken Schwartz, Direktør

### Revisor

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive gravørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.154.498 kr. mod 3.212.030 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 375.398 kr. mod 663.014 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.154.498</b>	<b>3.212.030</b>
1 Personaleomkostninger	-2.427.479	-2.151.991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-262.791</u>	<u>-246.400</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>464.228</b>	<b>813.639</b>
Andre finansielle indtægter	77.078	74.068
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.198</u>	<u>-13.288</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>487.108</b>	<b>874.419</b>
Skat af årets resultat	<u>-111.710</u>	<u>-211.405</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>375.398</b>	<b>663.014</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>375.398</u>	<u>663.014</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>375.398</b>	<b>663.014</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	641.947	900.523
4 Indretning af lejede lokaler	80.077	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>722.024</u>	<u>900.523</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>722.024</u></b>	<b><u>900.523</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	581.657	403.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	894.629	270.725
Andre tilgodehavender	86.716	480.895
Periodeafgrænsningsposter	45.963	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.608.965</u>	<u>1.155.086</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	736.767	718.602
Værdipapirer i alt	<u>736.767</u>	<u>718.602</u>
Likvide beholdninger	<u>711.636</u>	<u>790.475</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.057.368</u></b>	<b><u>2.664.163</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.779.392</u></b>	<b><u>3.564.686</u></b>





## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.870.802	2.495.402
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.995.802</b>	<b>2.620.402</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.602	26.905
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.602</b>	<b>26.905</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.607	115.444
Selskabsskat	123.013	206.306
Anden gæld	565.368	595.629
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	767.988	917.379
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>767.988</b>	<b>917.379</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.779.392</b>	<b>3.564.686</b>
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.120.423	1.917.122
Pensioner	132.694	132.694
Andre omkostninger til social sikring	17.609	14.670
Personalemkostninger i øvrigt	<u>156.753</u>	<u>87.505</u>
	<b><u>2.427.479</u></b>	<b><u>2.151.991</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>54.198</u>	<u>13.288</u>
	<b><u>54.198</u></b>	<b><u>13.288</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.292.882	1.173.510
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>119.372</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>1.292.882</u></b>	<b><u>1.292.882</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-392.359	-145.959
Årets afskrivninger	<u>-258.576</u>	<u>-246.400</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-650.935</u></b>	<b><u>-392.359</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>641.947</u></b>	<b><u>900.523</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2016	0	0
Tilgang i årets løb	<u>84.292</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>84.292</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0
Årets afskrivninger	<u>-4.215</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-4.215</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>80.077</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.495.404	1.832.388
Årets overførte overskud eller underskud	<u>375.398</u>	<u>663.014</u>
	<b><u>2.870.802</u></b>	<b><u>2.495.402</u></b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Schwartzs Holding ApS, CVR-nr. 25535146 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


